

財務摘要

本公司及子公司過去五個財務年度的業績、資產與負債的摘錄如下：

業績

	截至12月31日止年度				
	2012年 人民幣百萬元	2013年 人民幣百萬元	2014年 人民幣百萬元	2015年 人民幣百萬元	2016年 人民幣百萬元
總保費收入	193,487	223,525	253,037	281,698	311,160
承保利潤	7,581	5,960	7,291	8,604	5,024
利息、股息和租金收入	8,387	9,939	12,141	14,268	15,073
已實現及未實現的 投資淨收益／(損失)	(913)	(342)	1,319	6,562	922
除稅前利潤	13,349	13,439	19,441	28,203	22,451
所得稅	(2,944)	(2,881)	(4,326)	(6,356)	(4,430)
淨利潤	10,405	10,558	15,115	21,847	18,021

以上表格只列示合併利潤表中的若干重要科目。

資產與負債

	於12月31日				
	2012年 人民幣百萬元	2013年 人民幣百萬元	2014年 人民幣百萬元	2015年 人民幣百萬元	2016年 人民幣百萬元
總資產	290,424	319,424	366,130	420,420	475,949
總負債	244,974	261,920	280,355	311,469	356,637
其中：應付債券	19,427	19,562	22,449	16,297	23,112
總權益	45,450	57,504	85,775	108,951	119,312